
Mšec
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.205186N, 13.898322E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 420 ha

Počet obyvatel: 851 PSČ: 270 64

Adresa URL: www.obecmsec.cz

O obci
Městys Mšec se rozkládá severně od Nového Strašecí a západně od Smečna.

Historie obce
První písemná zmínka pochází již z roku 1316. Dle dochovaných záznamů se však můžeme domnívat,
že ves zde stála dávno před tímto datem.

Okolí a příroda
Městys je ze severní strany obklopen půlkruhem lesů, je rozložen v mírném, k jihu obráceném svahu
širokého údolí potoka Loděnice (Kačáku). Na tomto potoce a několika jeho drobných přítocích...

Současnost obce
V současnosti městys nabízí svým občanům veřejný vodovod, poštu, kulturní sál, dětské
hřiště, mateřskou a základní školu. Ke kulturnímu dění přispívá místní Sbor dobrovolných
hasičů a knihovna.

Památky a zajímavosti
K dominantám obce patří zámek Mšec, kostel sv. Kateřiny, kaple sv. Jana Nepomuckého a zdejší fara.
Místní zámek nechal v roce 1613 vystavět Matyáš Štampach ze Štampachu, hejtman kraje slánského.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8505/msec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:56:28


